
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Čerpací stanice motorové nafty Hrotovice       

Kapacita (rozsah) záměru: Skladovací nádrž na naftu 50 m3

Charakter záměru: ČSPHM je navržena při vjezdu do areálu zemědělského 
družstva v Hrotovicích, kde má být využívána pro zásobování 
vozidel a techniky družstva a kde má nahradit technologicky 
zastaralé zařízení. Jedná se o dvouplášťovou skladovací 
nádrž na naftu objemu 55 m3 (dvoukomorová 50 m3 pro 
skladování motorové nafty a 5 m3 pro úkapy a kontaminované 
vody). Nádrž bude osazena jednoproduktovým výdejním 
stojanem s výkonem 60 l/min. Výdejní stojan a výdejní plocha 
budou zastřešeny. Kontaminované vody budou svedeny do 
jímky na úkapy a z ní vyváženy. Dle platného územního plánu 
města Hrotovice je lokalita zemědělského družstva na 
plochách s označením – výrobní aktivity (jedná se o území 
určené především k umísťování a uskutečňování výrobních 
činností průmyslových, zemědělských, výrobních a ostatních 
služeb včetně administrativy a provozoven, a to převážně 
v uzavřených areálech s malou frekvencí styku s veřejností). 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 93517/2010/OZP/Fr Mgr. Fryš/564 602 504 20.12.2010

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 93517/2010/OZP/Fr
Číslo stránky 2

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Hrotovice    

kat. území: Hrotovice     

Zahájení: předpoklad  duben 2011

Dokončení: předpoklad  prosinec 2011   

Oznamovatel: Zemědělské družstvo Hrotovice, družstvo, nám. 8. května 601, 675 55
Hrotovice      

IČ:      00139513  

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 zákona zpracoval  Ing. Josef 
Charouzek (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zákona) 
obdržel Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen příslušný úřad) 
vyjádření níže uvedených subjektů: 

Města Hrotovice z 7.12.2010
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, ÚP Třebíč  z 2.12.2010
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 9.12.2010 
Odboru životního prostředí Městského úřadu Třebíč z 14.12.2010 
Odboru životního prostředí Krajského úřadu kraje Vysočina z 26.11.2010 (ochrana ovzduší)

Požadavek na další posuzování dle zákona nebyl v žádném vyjádření uplatněn. 

Město Hrotovice sděluje, že rada města projednala oznámení a neměla k němu žádné 
připomínky.

KHS kraje Vysočina, ÚP Třebíč s oznámením souhlasí a uvádí, že předložený záměr není 
nutné dále posuzovat dle zákona.

ČIŽP OI Havlíčkův Brod nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí připomínky budou řešeny 
v navazujících řízeních. 

Oddělení ochrany ovzduší uvádí, že se s ohledem na emisní charakter technologie nejedná o 
významný zdroj znečišťování ovzduší. Pokračování v procesu EIA nepožaduje. 

Oddělení ochrany vod nemá připomínky. Pokračování v procesu EIA nepožaduje. 

Oddělení odpadového hospodářství uvádí, že nemá zásadní připomínky. Další posuzování dle 
zákona nepožaduje. 

Oddělení ochrany přírody nemá vzhledem k charakteru záměru připomínky  a další 
posuzování dle zákona nepožaduje. 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Třebíč uvádí, že nemá v rámci zjišťovacího řízení 
připomínky a že záměr není nutno posuzovat dle zákona. 



Číslo jednací:  KUJI 93517/2010/OZP/Fr
Číslo stránky 3

Odbor životního prostředí Krajského úřadu kraje Vysočina (ochrana ovzduší) upozorňuje na 
dodržení postupu dle zákona o ochraně ovzduší (požádat o povolení změny stavby a uvedení 
zdroje  znečišťování ovzduší do trvalého provozu  s doložením odborného posudku) a uvádí, 
že záměr není nutné dále posuzovat dle zákona. 

ZÁVĚR:

Záměr „Čerpací stanice motorové nafty Hrotovice“ naplňuje dikci bodu 10.4 kategorie II přílohy 
č. 1 k zákonu (skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků 
/vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, 
karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí/ a 
pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků 
v množství nad 100 t), a to dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona 
Krajským úřadem kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož 
cílem bylo zjištění zda záměr bude posuzován podle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr

„ Čerpací stanice motorové nafty Hrotovice „ 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- Zajistit souhlas odboru životního prostředí Krajského úřadu kraje Vysočina k povolení 
stavby – změny zdroje znečišťování ovzduší.

- Neprovádět likvidaci odpadů spalováním (kromě spalování v zařízení k tomu účelu 
schválených).

- V případě vzniku jiných nebezpečných odpadů, než těch, na které má provozovatel 
vydán souhlas, požádat o rozšíření souhlasu k nakládání o tyto nové druhy odpadů.

- Na chemické látky (přípravky) vykazující nebezpečné vlastnosti zajistit postup 
stanovený platnou legislativou (bezpečnostní listy, školení pracovníků).

- Pokud provozované zařízení bude významným zdrojem hluku, navrhnout a stavebně 
realizovat opatření vedoucí k omezení negativních vlivů do venkovního prostředí, a 
jejich účinnost ověřit měřením. 

- Zařízení udržovat v dobrém technickém stavu. 

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména:

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci.
Záměr je navržen v areálu zemědělského družstva na ploše, kde jsou dle vyjádření 
stavebního úřadu přípustnou činností podnikatelské aktivity v průmyslové a zemědělské 
zpracovatelské výrobě, skladování, výrobní služby, technická a dopravní zařízení. 

Závažnosti předpokládaných vlivů.
Při provozu nekomerčně využívané vnitroareálové čerpací stanice pohonných hmot se 
předpokládá hmotnostní tok emisí těkavých organických látek ve výši 8 kg/rok. Nejedná se o 
významný zdroj znečišťování ovzduší. Vzhledem k nahrazení technologicky zastaralého 
zařízení novou čerpací stanicí se nepředpokládá nárůst dopravy ani navýšení hlukové zátěže 
u obytné zástavby. Hluk z provozu čerpací stanice a s tím související dopravy přispěje 
nevýznamně ke stávající zátěži (obytná zástavba nebude hlukem nadlimitně ovlivněna). 



Číslo jednací:  KUJI 93517/2010/OZP/Fr
Číslo stránky 4

Příslušným orgánem ochrany přírody byl vyloučen významný vliv na příznivý stav předmětu 
ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace záměru 
včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na životní prostředí a 
veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení vedených dle zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů v oblasti životního prostředí. 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia

Město Hrotovice jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona  
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, 
zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň město Hrotovice
žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední 
desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí



Číslo jednací:  KUJI 93517/2010/OZP/Fr
Číslo stránky 5

Rozdělovník

Dodejkou 

Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření) 

1/  Zemědělské družstvo Hrotovice, družstvo, nám. 8. května 601, 675 55  HROTOVICE                                                       

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Město Hrotovice, 675 55  HROTOVICE (datová schránka)

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad kraje Vysočina  – zde

5/ Městský úřad Třebíč, Karlovo nám. 104/55, 674 01  TŘEBÍČ (datová schránka)

6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Třebíč, Bráfova 31, 674 01  TŘEBÍČ
(datová schránka)

7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01  
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

8/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí :

9/  Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, Karlovo nám. 104/55, 674 01  TŘEBÍČ
(datová schránka)

10/ Městský úřad Hrotovice, odbor výstavby a ŽP, nám. 8. května 601, 675 55  HROTOVICE
(datová schránka)

11/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75  BRNO (datová schránka)


		2010-12-20T09:54:41+0000
	Not specified




